 Protokół nr 12/2025
z XII sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego w dniu 27 lutego 2025 r.
Sesja odbywała się w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Bernardyńskiej 7 w Rzeszowie. 
Obrady rozpoczęto 27 lutego 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:26 tego samego dnia.
W sesji wzięło udział 29 radnych.
Obecni:

1. 
1. Jerzy Bednarz
1. Rafał Białorucki
1. Małgorzata Budzyń
1. Tadeusz Chmiel
1. Bogusława Czachor-Kustra
1. Damian Drąg
1. Grażyna Drążek
1. Wiesław Dudek
1. Jurek Faraś
1. Iwona Janowska
1. Krzysztof Jarosz
1. Magdalena Kluz-Międlar
1. Małgorzata Kowal
1. Stanisław Kula
1. Jan Lech
1. Anna Lorenz-Filip
1. Łukasz Obara
1. Antoni Ossoliński
1. Tadeusz Pachorek
1. Stanisław Pado 
1. Janusz Płodzień
1. Renata Pyś
1. Marek Sitarz
1. Lucyna Sokołowska
1. Zbigniew Sycz
1. Artur Szczutek
1. Mariusz Więcek
1. Tomasz Wojton
1. Anna Wolska
1. 
2. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Tomasz Wojton otworzył sesję Rady Powiatu i powitał jej uczestników. W sesji wzięli udział radni według załączonej listy obecności oraz:
· Krzysztof Sobolewski 	Poseł na Sejm RP,
· Agnieszka Gabrowska	Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie
· Elżbieta Kubicka	Dyrektor Wydziału Społeczno-Oświatowego,
· Arkadiusz Olko	Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie,
· Grzegorz Nalepa	Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami,
· Janusz Haluk	Dyrektor Wydziału Komunikacji, Dróg i  Transportu,
· Zarząd,
· Skarbnik, Sekretarz. 
[bookmark: _Hlk147916527]Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Powiatu są nagrywane i transmitowane na żywo. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych uchwał – w sesji uczestniczą wszyscy radni.
Przypomniał, że porządek obrad został określony w zawiadomieniach przesłanych na e-sesji, do tego porządku radni nie zgłosili uwag ani poprawek. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025-2030 w powiecie rzeszowskim”.
[bookmark: _Hlk191298013]Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, został ona pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisję Spraw Gospodarczych i Transportu. Na posiedzeniu program omówiła Dyrektor PCPR Agnieszka Gabrowska.
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025-2030 w powiecie rzeszowskim”.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XII/101/25 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025-2030 w powiecie rzeszowskim”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń kulturalnych.
Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu. Projekt na posiedzeniu omówiła dyrektor Elżbieta Kubicka.
Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń kulturalnych.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący poinformował, że Rada podjęła uchwałę Nr XII/102/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń kulturalnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń z zakresu kultury fizycznej.
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały na e-sesji, również uzyskał on pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu.
Do projektu nie zgłoszono poprawek.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń z zakresu kultury fizycznej.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący T. Wojton stwierdził, że uchwała Nr XII/103/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na organizację wydarzeń z zakresu kultury fizycznej została podjęta
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.
Przewodniczący wskazał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, ten projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu. 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Starosta Rzeszowski Krzysztof Jarosz wyjaśnił, że ta uchwała, wraz z odpowiednimi zmianami w budżecie, zabezpiecza środki na przewozy na terenie gmin Dynów i Świlcza, zabezpieczając przejazdy uczniów do szkół powiatowych w Dynowie i Trzcianie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XII/104/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” w Rzeszowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miejskiej Dynów.
Przewodniczący Tomasz Wojton radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję. Ten projekt został na posiedzeniu omówiony przez Dyrektora Grzegorza Nalepę, uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu.
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miejskiej Dynów.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XII/105/25 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Miejskiej Dynów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz gminy Świlcza.
Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie i mogli się z nim zapoznać, został on pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisję Spraw Gospodarczych i Transportu.
Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz gminy Świlcza.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący stwierdził, że uchwała Nr XII/106/25 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz gminy Świlcza została podjęta.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
[bookmark: _Hlk191297651]Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały w tej sprawie wraz z materiałami na sesję, a przed sesją Zarząd przedłożył nowy, zmieniony projekt uchwały. Ten projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Spraw Gospodarczych i Transportu oraz Komisji Budżetowo-Finansowej.
Radni nie zgłosili uwag do proponowanych zmian w budżecie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XII/107/25 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2025.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rzeszowskiego na lata 2025-2031.
[bookmark: _Hlk81572185]Przewodniczący przypomniał, że radni otrzymali projekt uchwały na portalu e-sesja. Przed sesją Zarząd przedłożył nowy, zmieniony projekt uchwały, ten projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych.
Radni nie zgłosili uwag w tej sprawie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rzeszowskiego na lata 2025-2031.
Wyniki głosowania:
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (29) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Stanisław Pado, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
Przewodniczący ogłosił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XII/107/25 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rzeszowskiego na lata 2025-2031.
11. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
Przewodniczący Tomasz Wojton stwierdził, że radni otrzymali sprawozdanie Starosty przez sesją i mogli się z nim zapoznać.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag ani zapytań do Starosty i pozostałych członków Zarządu.
12. Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne.
Przewodniczący poinformował, że na portalu e-sesja została zamieszczona informacja w sprawie składania oświadczeń majątkowych, prosi o zastosowanie się do wskazówek oraz terminowe składanie.
Podczas posiedzeń komisji informowano o ciężkiej chorobie pracownicy Zespołu Szkół w Sokołowie Małopolskim, zachęcił do wsparcia jej leczenia.
Radny Rafał Białorucki podziękował za wsparcie przy opracowaniu i wydaniu książki nt. Ochotniczej Straży Pożarnej w Lutoryżu – p. Annie Wolskiej, Radnej Powiatu, Dyrektor Biblioteki Gminnej w Boguchwale a za słowo wstępne do tej książki - Staroście, Wicestaroście i Przewodniczącemu Rady.
Radna Bogusława Czachor-Kustra w imieniu mieszkańców i przedsiębiorców z Rudnej Małej i Rudnej Wielkiej podziękowała za wykonanie dwóch mostów i wcześniejsze otwarcie drogi łączącej obie miejscowości.
Poseł na Sejm RP Krzysztof Sobolewski poprosił o przygotowanie i skierowanie do Rady Powiatu projektu uchwały wspierającej powstanie szpitala uniwersyteckiego w Świlczy, tak jak to zrobiła Rada Miasta Rzeszowa. Będzie to największa inwestycja na terenie województwa od 1989 roku, do jej realizacji konieczne będzie współdziałanie wszystkich sił politycznych.
Radny Rafał Białorucki wręczył Staroście zaproszenie na mecze Izolatora Boguchwała oraz szalik kibica Klubu.
Przewodniczący poinformował, że Starosta, reprezentując Powiat Rzeszowski został również odznaczony na gali PZPN za wkład w rozwój piłki nożnej.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
[bookmark: _Hlk192239833]Przewodniczący poinformował, że protokół z sesji został radnym udostępniony na 7 dni przed sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Wyniki głosowania;
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (28) Jerzy Bednarz, Rafał Białorucki, Małgorzata Budzyń, Tadeusz Chmiel, Bogusława Czachor-Kustra, Damian Drąg, Grażyna Drążek, Wiesław Dudek, Jurek Faraś, Iwona Janowska, Krzysztof Jarosz, Magdalena Kluz-Międlar, Małgorzata Kowal, Stanisław Kula, Jan Lech, Anna Lorenz-Filip, Łukasz Obara, Antoni Ossoliński, Tadeusz Pachorek, Janusz Płodzień, Renata Pyś, Marek Sitarz, Lucyna Sokołowska, Zbigniew Sycz, Artur Szczutek, Mariusz Więcek, Tomasz Wojton, Anna Wolska
NIEOBECNI (1) Stanisław Pado
14. Zamknięcie sesji.
O godz. 15.26 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Tomasz Wojton zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu Rzeszowskiego VII kadencji.

Protokołowała: Semira Kaniuczak
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